TERESINA - PI

6

Terça-feira, 04 de dezembro de 2007 - Nº 228

EXTRATO DE CONTRATO Nº  11/2007

ESPÉCIE: Extrato do Contrato Nº 11/2007, datado do dia 01.11.07, que entre si celebram
o Estado do Piauí por intermédio da Secretaria do Desenvolvimento Econômico e
Tecnológico – SEDET e a C.G da Silva Filho – ME.

OBJETO: Prestação de Serviços de manutenção preventiva e corretiva dos veículos
desta Secretaria.

DA CLASSIFICAÇÃO DE RECURSO: Recursos próprios do estado: 00

1- Unidade Orçamentária: 20101
2- Classificação Funcional Programática: 11122042.004
3- Elemento de Despesa: 3390.39

SIGNATÁRIOS: Valério José de Carvalho – Secretário
      Cícero Gomes da Silva.

EXTRATO DE CONTRATO Nº  12/2007

ESPÉCIE: Extrato do Contrato Nº 12/2007, datado do dia 01.11.07, que entre si celebram
o Estado do Piauí por intermédio da Secretaria do Desenvolvimento Econômico e
Tecnológico – SEDET e a Empresa Havaí Comércio e Serviços LTDA.

OBJETO: Prestação de Serviços de manutenção preventiva e corretiva de ar
condicionado para esta Secretaria.

DA CLASSIFICAÇÃO DE RECURSO: Recursos próprios do estado: 00

1- Unidade Orçamentária: 20101
2- Classificação Funcional Programática: 11122042.004
3- Elemento de Despesa: 3390.39

SIGNATÁRIOS: Valério José de Carvalho – Secretário
      Augusto César Bezerra Veras

EXTRATO DE CONTRATO Nº  13/2007

ESPÉCIE: Extrato do Contrato Nº 13/2007, datado do dia 01.11.07, que entre si celebram
o Estado do Piauí por intermédio da Secretaria do Desenvolvimento Econômico e
Tecnológico – SEDET e a Empresa Mineração Araújo.

OBJETO: Fornecimento de Água Mineral para esta Secretaria.

DA CLASSIFICAÇÃO DE RECURSO: Recursos próprios do estado: 00

1- Unidade Orçamentária: 20101
2- Classificação Funcional Programática: 11122042.004
3- Elemento de Despesa: 3390.30

SIGNATÁRIOS: Valério José de Carvalho – Secretário
      Edivaldo Leite de Araújo

OF.  405

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COMPANHIA METROPOLITANA DE TRANSPORTES PÚBLICOS

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO

Nº DO CONTRATO: 003/2007
Nº TERMO ADITIVO: 003/2007
Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00.000.0150/2007 – CEL/SEAD
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2007
OBJETO:  Prorrogação de Prazo para Aquisição  e instalação de 02 (dois) Motores
para 02 (duas) Locomotivas (M-108 e M-110).
PRAZO: Por mais 30 (trinta) dias.
CONTRATADA: ALPHA MÁQUINAS E VEÍCULOS DO NORDESTE LTDA
CONTRATANTE: COMPANHIA METROPOLITANA DE TRANSPORTES PÚBLICOS – CMTP
ASSINAM: MARCOS TAVARES SILVA (Diretor Presidente da Companhia
Metropolitana de Transportes Públicos) e ROBERTO DE SOUSA LOPES (Gerente
Filial da empresa Alpha Máquinas e Veículos do Nordeste Ltda)
DATA DA ASSINATURA: 23 de novembro de 2007

OF.  366

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO DOS ESPORTES DO PIAUÍ - FUNDESPI

EXTRATO

CONVÊNIO: 035/2007
OBJETO:  Estabelecimento de mútua cooperação entre a FUNDESPI e o SINDICATO

DOS ÁRBITROS DE FUTEBOL AMADOR DO PIAUÍ, visando custear
despesas relativas à premiação da III Copa Piauiense de Futebol Amador.

CONVENENTE: SINDICATO DOS ÁRBITROS DE FUTEBOL AMADOR DO PIAUÍ
VALOR: R$ 18.000,00 (Dezoito mil  reais).
VIGÊNCIA: da data de assinatura a 30/12/2007 - prazo prestação de contas 60 dias
após vencimento.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Complementar 101/2000,Termos da Lei 8.666/93 e a Instrução

Normativa nº 01/97 da Secretaria do Tesouro Nacional e
Resolução do Tribunal de Contas do Estado do Piauí.

SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho – Presidente da Fundação dos Esportes
do Estado do Piauí e Jose da Cruz de Sousa – Presidente do
Sindicato dos Árbitros de Futebol Amador d2o Piauí.

OF.  785
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO RÁDIO E TELEVISÃO EDUCATIVA DO PIAUÍ

OF.  533

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DE  ADITAMENTO CONTRATUAL  PJU No  55/2007
(CONTRATO PJU/120/2006)

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No 0043/2006
OBJETO: Repactuação  do cronograma físico da obra, definindo o prazo de 180 (cento
e vinte) dias para conclusão das Obras de Melhoramento da Implantação e Pavimentação
Asfáltica em AAUQ, da Rodovia Estadual PI-392, trecho: Entr. PI-247 (Ribeiro
Gonçalves) / Baixa Grande do Ribeiro.
CONTRATADA:  CONSTRUTORA GETEL LTDA
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei No 8.666/93
DATA: 14.11.2007
Assinaturas: Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e Engº Romildo
Rodrigues Nogueira Junior / Rep. Legal da Construtora Getal Ltda

OF.  529

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL - CCOM

Processo Administrativo nº 0230/2005
CONTRATO/

ADITIVO
CONTRATANTE CONTRATADA

Aditivo     03/2007
ao contrato
014/2006

CCOM Fundação Senador Waldemar de
Moura Santos

TERMO DE ACORDO E COOPERAÇÃO INTERNA FIRMADO COM A
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
Objeto: Estabelecer normas e diretrizes sobre o controle pela Coordenadoria de
Comunicação Social-CCOM da publicidade do Governo do Piauí, envolvendo
inclusive serviços de pesquisas de opinião pública de interesse da comunidade
piauiense.
Nº DO ACORDO
/ ADITIVO

COOPERADOS

26/2007 PIAUI TURISMO / PIEMTUR
Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social – setor de licitções
Teresina, 03 de Dezembro de 2007.
Etevaldo de Sousa Brito
Presidente CPL/CCOM

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

OF.  609